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Конкретна активност 
 
 
 

Поени 
 
 
 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 8 

Конкретна активност: 
Ivanova-Petropulos, V., Mitrev, S., Stafilov, T., Markova Ruzdik, N., Leitner, E., Lankmayr, 
E., Siegmund, B. (2015). Characterization of traditional Macedonian edible oils by their fatty 
acids composition and their volatile compounds. Food Research International, Vol 77, Part 
3, pp. 506-514. ISSN 0963-9969 (current impact factor 2.82). 
http://eprints.ugd.edu.mk/14376/ 

 
 
 
8 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 15 

Конкретна активност: 
 
Mihajlov, Lj., Zlatkovski, V., Markova Ruzdik, N. (2015). Obtained yield and financial 
parameters of organically grown mint in the Republic of Macedonia. British Journal of 
Applied Science & Technology, Vol. 10, No. (4). ISSN 2231-0843. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13740/ 
 
Zlatkovski, V., Mihajlov, Lj., Mitrev S., Markova Ruzdik, N. (2015). Improving human 
capacity–one of the ways to overcome the decrease in organic farming. British Journal of 
Applied Science & Technology, Vol. 9, No. (6). pp. 594-599. ISSN 2231-0843. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13315/ 
 
Mihajlov, Lj., Zlatkovski, V., Markova Ruzdik, N. (2015). Status and the future of organic 
farming in the Republic of Macedonia and the Mediterranean countries. Chinese 
Business Review, Vol. 14, No. (5). pp. 238-245. ISSN 1537-1506. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13751/ 
Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Mihajlov, Lj., Mitrev, S., Karov, I., Ilieva, V. (2015). 
The influence of environment on yield and yield components in two row winter barley 
varieties. Bulgarian Journal of Agricultural Science, Vol. 21, No. 4, pp. 863-871. ISSN 
1310-0351. http://eprints.ugd.edu.mk/13283/ 
 
Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Valchev, D., Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva, V. (2015). 
Correlation between qualitative-technological traits and grain yield in two-row barley 
varieties. Agricultural Science and Technology, Vol. 7, No. 2, pp. 167-172. ISSN 1314-
412. http://eprints.ugd.edu.mk/13282/ 
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Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Valchev, D., Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva, V. (2015). 
Correlation between grain yield and yield components in winter barley varieties. 
Agricultural Science and Technology, Vol. 7, No. 1, pp. 40-44.  ISSN 1313-8820. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13014/ 
 
Markova Ruzdik, N., Karov, I., Mitrev, S., Gorgieva, B., Kovacevik, B., Kostadinovska, E. 
(2015). Evaluation of sunflower (Helianthus annuus L.) varieties using multivariate 
statistical analysis. Helia, Vol. 38, No. 63, pp. 175-187. ISSN (Online) 2197-0483. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13280/ 
 
Gorgieva, B., Karov, I., Mitrev, S., Markova Ruzdik, N., Kostadinovska, E., Kovacevik, B. 
(2015). Correlation and path analysis in sunflower (Helianthus annuus L.). Helia, Vol. 38, 
No. 63, pp. 201-210. ISSN (Online) 2197-0483. http://eprints.ugd.edu.mk/13281/ 

3 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
3 

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 4 

Конкретна активност: 
 
Ilieva, V., Angelova, K., Karov, I., Mihajlov, Lj., Markova Ruzdik, N. (2015). The influence 
of density and depth of sowing in the production of rice seedling on the initial plants 
growth. Jubilee Scientific Conference with International Participation, 3-4 June, 2015, 
Karnobat, Bulgaria. (poster presentation). http://eprints.ugd.edu.mk/14042/ 
 
Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Valchev, D., Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva V., 
Balabanova, B., Ilievski, M. (2015). Determination of some macro and micro elements in 
grain of winter barley genotypes. Scientific Anniversary Conference, 19-20 May 2015, Stara 
Zagora, Bulgaria. (poster presentation). http://eprints.ugd.edu.mk/14027/ 

 
 
 
2 
 
 
 
 
 
2 

 
 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 11 

Конкретна активност: 
 
Универзитетски проект (учесник во проект): 
Ilievski, M., Mihajlov, Lj., Spasova, D., Kukutanov, R., Markova Ruzdik, N., Vuckov, P.  
(2015-2016). Opportunities for growing a mixed crops in field plant production. 
http://eprints.ugd.edu.mk/12798/ 
 
Универзитетски проект (учесник во проект): 
Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva, V., Markova Ruzdik, N., Zlatkovski, V. (2014-
2015). Процена на различни генотипови полјоделски култури во системот на 
органско земјоделско производство.  http://eprints.ugd.edu.mk/12266/ 
 
Универзитетски проект (учесник во проект): 
Ilieva, V., Karov, I., Mihajlov, Lj., Markova Ruzdik, N., Zlatkovski,V. (2014-
2015). Collection, characterization and evaluation of domestic and introduced rice germ 
plasma.  http://eprints.ugd.edu.mk/12536/ 
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Доц д-р Наталија Маркова Руждиќ – активности од лабораторија  2 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

/ Поени 
 
 
 

1 

 Конкретна активност: 
 
Markova Ruzdik, Natalija and Mihajlov, Ljupco and Ilieva, Verica and Ivanovska, Sonja 
(2015) Qualitative - technological properties at domestic two row barley genotypes. 
Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce Delcev University -Stip, 13 (1). pp. 83-97. ISSN 
1857-8608 

 
 

1 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  2 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност: 
Верица Илиева, Драгица Спасова, Наталија Маркова Руждиќ (2015): Практикум 
по ботаника за студентите на Земјоделски факутет (рецензиран практикум, е-
библиотека, УГД), Земјоделски факултет при Универзитет "Гоце Делчев" – Штип, 
стр. 60, ISBN 978-608-244-199-3. http://eprints.ugd.edu.mk/13289/ 

 
 
 
 
2 

  Вкупно поени 41 
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